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MEDDELELSER  

a. Statsbiblioteket, Konsulenter for biblioteksbetjening af etniske minoriteter, inviterer til konference 
om Integration, kultur og biblioteker mandag den 03.03.2003 i Egtved Pakhus i København.
Indbydelsen er vedlagt til udvalgets medlemmer. Tilmelding på udvalgsmødet eller senest 10.02.2003 til 
Gülten Uslu på tlf. 39 57 53 34 eller til kultur@gladsaxe.dk  

b. Formand for Udvalget for Undervisning, Kultur og Internationalt Samarbejde i Københavns Amt, Lars Abel, har 
inviteret formændene for de kommunale kulturudvalg til møde på Amtsgården 11.03.2003 kl. 17 for at drøfte 
emner med regional gennemslagskraft.

c. Miljøudvalget har 14.11.2002 besluttet at udsætte licitationen for projektet ”Sedimentfjernelse fra Bagsværd 
Sø” i ca. 3 mdr. Baggrunden herfor er en uafklaret problemstilling om at kunne overholde kvalitetskrav for 
returvandet til søen. Grøn orientering nr. 2 fra Miljøudvalget vedlægges.
Søen kan således bruges til søsportsformål i hele 2003. 

d. Biblioteksforeningen for Storkøbenhavn indkalder til generalforsamling 25.02.2003 kl. 19 i Kulturhuset på 
Islands Brygge. Indkaldelsen er tilsendt udvalgets medlemmer.
Tilmelding skal ske på udvalgsmødet.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt. a, b, c og d til efterretning.
e. Fritids- og Kulturudvalget, FKKA indbyder til Temaaften 2003 med emnet: Børne-  
    kultur lokalt inden for kultur- og fritidsområdet i Idrættens Hus den 31.03.2003.
Til efterretning.
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AFTALE OM SLIBNING AF SKØJTER I GLADSAXE SKØJTE-HAL  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 10.09.2002, sag nr. 77, at tilbyde Gladsaxe Ishockey og 
GSF kunstløbersektionen indgåelse af en skøjteslibningsaftale på samme vilkår som hidtil. Hvis begge 
klubber var interesserede skulle skøjteslibningen fordeles mellem dem.

Begge klubber er interesserede i at indgå en aftale. Gladsaxe Ishockey har varetaget opgaven i indeværende 
sæson og ønsker at fortsætte. Opgaven varetages af forældre. 

Gladsaxe Skøjteløber-Forening har anført, at Gladsaxe Is-hockey og tidligere GSF Ishockey nu i en årrække har 
vare-ta-get opgaven og haft betydelig indtjening på det, og at det nu må være Gladsaxe Skøjteløber-Forenings 
tur. 

Klubben anfører endvidere, at deres planlagte sommerskole må aflyses p.g.a. renovering af skøjtehallen, og at 
klubben dermed mister deres eneste indtægtskilde udover kontingenterne i denne sæson. 

Klubben har en specialist i skøjteslibning, som vil oplære yderligere 2 personer. Det er klubbens opfattelse, at 
kvaliteten af skøjteslibningen bedst sikres, hvis antallet af involverede personer begrænses.

Handlemuligheder:

1. Den midlertidige aftale forlænges, så Gladsaxe Ishockey varetager skøjteslibningen i resten af indeværende 
sæson (indtil 31.03.2003). 

I sæson 2003/04 indgås aftale med Gladsaxe Skøjteløber-Forening. 
 
Der foretages en vurdering af resultatet, herunder bemanding ved offentligt løb og kvaliteten af den 

skøjteslibning, som har fundet sted. På den baggrund besluttes det, hvilken klub der skal indgås aftale med 
for sæson 2004/05.

Ishockey har gennem en årrække haft en ekstra indtægt gennem skøjteslibningsaftalen. Med indgåelse af en 
aftale med Gladsaxe Skøjteløber-Forening får kunstskøjteløberne nu også mulighed for en indtægt. 

2. Der indgås en 3-årig aftale med Gladsaxe Skøjteløber-For-ening med virkning fra sæson 2003/2004. 
Ishockey har i en årrække varetaget opgaven og haft en ekstra indtægt, nu er det kunstskøjteløbernes tur.
 
3. Skøjteaftalen deles mellem de 2 klubber, så kunstskøjte-lø-berne varetager skøjteslibningsaftalen resten af 
indeværende sæson (15.02. – 31.03.2003). Næste sæson opdeles så Gladsaxe Skøjteløber-Forening varetager 
skøjteslibningen i perioden 01.09. – 31.12.2003. Gladsaxe Ishockey varetager opgaven fra 01.01.2004 – 
31.03.2004. I sæson 2004/05 byttes der. Dermed opnås en ligelig deling af muligheden for ekstraindtægter 
mellem de 2 klubber.

Det er forvaltningens opfattelse, at jo længere periode en klub skal varetage en opgave, jo større er 
sandsynligheden for, at der kan skabes den bedst mulige organisering af og erfaring  med den til gavn for 
brugerne.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der indgås aftale med Gladsaxe Skøjteløber-Forening som foreslået i 
pkt. 2

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 10.09.2002, sag nr. 77 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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AFRAPPORTERING AF KLAGESAGER  2002  

Det er tidligere besluttet, at forvaltningen skal foretage en særskilt registrering af klagesager over 
kommunale afgørelser, der er modtaget i børne- og kulturforvaltningen i det forløbne år.

Undtaget herfra er sager, der har været indbragt for Tilsynsrådet, Folketingets Ombudsmand og 
Naturklagenævnet samt klagesager, der tidligere har været forelagt Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget som 
enkeltsager.

Klagesager er defineret som klager til kommunen over afgørelser, som kommunen har truffet – dvs. områder, 
hvor kommunen har truffet en egentlig afgørelse.

Børne- og kulturforvaltningen har ikke modtaget klager af nævn-te karakter i 2002.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Sagen til efterretning.
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EVALUERING AF GLADSAXE KULTURFEST 2002  

Gladsaxe Kulturfest blev i 2002 afholdt lørdag den 17. august i forlængelse af Gladsaxe Budgetdag. 
På baggrund af indsendte evalueringskemaer har fritidskonsulenten og idrætskonsulenten udarbejdet en 
evaluering, som er drøftet på et fælles møde med en del af de deltagende foreninger. Der er efterfølgende 
tilført rettelser, og den endelig evaluering vedlægges.

Evalueringen beskriver, hvad der gik godt og hvad der kan gøres bedre. Fra konklusionen kan nævnes:

- Det var en rigtig god dag og aften
- Aktiviteterne var fine
- Underholdningsindslagene var fine, og der skal fremover     
  også være professionelle trækplastre
- Stedet var perfekt og hovedscenen stod rigtigt
- Der var 60 foreninger og kulturelle institutioner med, og 
  der er plads til flere
- Der skal gøres en ekstra indsats for at få flere borgere til 
  at komme
- Der skal være mulighed for køb af mad
- Plakaten skal være mere livlig og skal sættes ordentligt op
- Hvis kulturfesten skal afholdes samme dag som budgetda-
  dagen, skal der være tale om ét arrangement og ikke to 
  selvstændige organisationer med fælles annoncering.

Regnskabet viser et forbrug på 393.349,62 kr.

Børne- og kulturforvaltningen ser mange fordele ved et fælles arrangement og gode muligheder for videre 
udvikling. Et forhold der dog må overvejes er arrangementets længde. Her må det erkendes, at et tidsforløb fra 
kl. 10.30-01.30 er  langt, både for de involverede foreninger og de borgere, som ønsker at overvære 
arrangementet. 
Det er indtrykket, at budgetdagen og kulturfesten tilsammen henvendte sig til forskellige aldersgrupper. Det 
betyder, at den enkelte borger afhængig af interesser, alder og program deltager, når vedkommende finder det 
interessant. Det har ikke været intentionen, at et fælles arrangement nødvendigvis skal tiltrække en borger fra 
start til slut. 
Børne- og kulturforvaltningen lægger op til, at det fælles arrangement i 2003 i højere grad bliver en helhed. 
Endelig stillingtagen til, hvorvidt kulturfest og budgetdag skal afholdes på samme dag træffes i forbindelse med 
Økonomiudvalgets beslutning om fastlæggelse af dato for budgetdag og kulturfest.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at evalueringen tages til efterretning, 

at Gladsaxe Kulturfest afholdes den 16.08.2003, og

at kulturfest og budgetdag afholdes som et fælles arrangement.

Evaluering og fastsættelse af dato for Gladsaxe Kulturfest kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Afholdelse af Gladsaxe Kulturfest og Gladsaxe Budgetdag som et fælles arrangement den 16.08.2003, skal til 
Økonomiudvalget.

KFIU 08.01.2002, sag nr. 7 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Evaluering taget til efterretning.
Børne- og kulturforvaltningens indstilling om afholdelse af kulturfest 16.08.2003 tiltrådt.
Børne- og kulturforvaltningens indstilling vedr. budgetdag og kulturfest samme dag 



anbefales.
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DELTAGERE I GLADSAXE BYRÅDS IDRÆTSMODTAGELSE  

På udvalgets møde 14.01.2003 blev drøftet forslag fra Kim Wessel-Tolvig om ændring af 
adgangskravene for deltagelse i Gladsaxe Byråds idrætsmodtagelse. Sagen blev udsat.

For deltagelse i idrætsmodtagelsen er hovedkravene, at det er medlemmer fra lokale idrætsforeninger, der 
erhverver et seniormesterskab, oprykning eller sætter rekorder i forhold til Danmarks Idræts-Forbund’s 
proportioner og for ungdom i specialforbund herunder. 

For ungdom er kriterierne:
Forbundsmesterskab – guld
Nordisk Mesterskab - guld, sølv og bronze

For seniorer er kriterierne:
Dansk Mesterskab - guld, sølv og bronze
Nordisk Mesterskab - guld, sølv og bronze
Deltagere ved Europamesterskab, Verdensmesterskab og Olympiske Lege.
Landspokalturnering - guld og sølv
Europa CUP - guld og sølv
World CUP - guld, sølv og bronze
Team Danmark-udøvere

Opnåelse af rekord sat ved officielle stævner og ved:

 Danske Mesterskaber
 Nordiske Mesterskaber
 Europæiske Mesterskaber
 Verdensmesterskaber
 Olympiske Lege

 Oprykning til en af de 2 øverste rækker for foreningens 1.     
 hold

Hvert hold kan deltage med det antal udøvere, der er gældende for den pågældende idrætsgren samt en træner 
og en holdleder.
Fra alle idrætsforeninger i Gladsaxe (uanset tilhørsforhold til hovedforbund) inviteres en repræsentant til 
overværelse af idrætsmodtagelsen.

I 1997 blev de gældende kriterier fastlagt  i samarbejde med F.I.G. på et møde mellem borg-mesteren, 
formanden for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget, idrætskonsulenten samt repræsen-tanter fra F.I.G.

Ud fra et idrætsfagligt synspunkt var det ønsket at højne anerkendelsen af de forskellige idrætspræstationer, og 
også at give børn og unge mulighed for at spejle egen præstation i lyset af f.eks. en verdensmesters 
præstationer, og dermed kunne tjene som en motivering til fortsat god træning.

For at højne anerkendelsen må en hæder tage udgangspunkt i idrætssystemets egen opbygning, hvor 
Danmarks Idræts-For-bund er det forbund, der f.eks. kvalificerer til deltagelse i internationale mesterskaber. 
Ligeledes er det her kun seniormesterskaber, som er ægte mesterskaber.
Der er ingen tvivl om, at enhver præstation er for den enkelte af højeste karat. Når præstationerne sættes i 
forhold til hinanden, vil en dansk mesters præstationer falde i værdi, hvis den på samme tid sættes sammen med 
f.eks. et årgangsmesterskab, et forbundsmesterskab med kun 3 deltagere eller et veteranmesterskab for 45 
årige.

Fra 1994-2002 har antallet af deltagere været som i nedenstående oversigt, som også viser hvilke 
holdidrætsgrene, der har været repræsenteret:

Årstal Aktive Holddeltagelser



1994 145 Fodbold, volleyball, 
atletik, basketball, 
badminton

1995 210 Fodbold, cricket, 
atletik, basketball, 
håndbold, badminton

1996 131 Badminton, atletik, 
håndbold, basketball

1997 99 Fodbold, bowling, 
svømning

1998 94 Volleyball, svømning
1999 168 Petanque, håndbold, 

fodbold, atletik
2000 129 Fodbold, atletik, 

svømning
2001 107 Tennis, atletik
2002 100 Atletik, bowling

Antallet af deltagere er meget svingende afhængigt af, om der er holdidrætsgrene, der deltager.

Udgifter til idrætslederprisen og idrætsprisen, blomster til pris-mod-tagerne og erindringsgaver til de aktive, 
betales over Kul-tur- Fritids- og Idrætsudvalgets budget. I 2003 er der afsat 27.803 kr.
Øvrige udgifter til fremstilling af statuetter til prismodtagerne, bespisning etc., dækkes over Økonomiudvalgets 
budget.

Sagen har været sendt til udtalelse hos F.I.G., der udtaler:

De FIG i 1997 gik ind for, at de nuværende kriterier for deltagelse i idrætsmodtagelsen blev indført, var 
situationen i sportens verden en anden end den er i dag.
Flere  og flere ældre medborgere dyrker idræt, og flere af disse går også ind for at dyrke idræt på højt plan, 
selvom alderen måske taler imod dette. Det betyder at konkurrencen er stærk stigende i de højere aldersklasser, 
end hvad tilfældet var for år tilbage.
Det er ikke ualmindeligt, at der er flere deltagere ved et forbundsmesterskab for ældre i store idrætsgrene end 
tilfældet er for ungdommen i små idrætsgrene. Hverken hos ungdommen eller i veteranklasser kan man gardere 
sig imod, at et mesterskab er vundet på et måske lidt tyndt grundlag.
Motivationen blandt ældre idrætsudøvere er mindst lige så stor som blandt ungdommen og glæden over et 
vundet mesterskabet ikke mindre. Måske kan et vundet mesterskab blandt ældre anspore andre ældre til at 
starte på en idrætskarriere med deraf følgende forbedring af folkesundheden.
Det må også fra kommunens side være et plus at have så mange idrætsudøvere med til en idrætsmodtagelse 
som mulig og overfor omverdenen give det signal, at de aktive har gode forhold at dyrke deres sport under.

Derfor kan FIG anbefale at man giver de ældre idrætsudøvere  mulighed for deltagelse ved idrætsmodtagelsen.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen udsættes.
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ÆNDRING AF VEDTÆGT OG BETALINGSREGULATIV FOR GLADSAXE MUSIK- OG 
BILLEDSKOLE  

Gladsaxe Musikskole og Gladsaxe Billedskole er sammenlagt til en institution; Gladsaxe Musik- og 
Billedskole. Som følge deraf skal vedtægt og betalingsregulativ ændres. 

Brugerbestyrelsens forslag til ændret vedtægt og betalingsregulativ vedlægges. Forslag til ændringer er 
markeret ved understregning.

De væsentligste ændringer i vedtægten:

- Navnet er ændret til Gladsaxe Musik- og Billedskole.

- Bestemmelser om formål, indhold og målgruppe er ændret, så de dækker begge aktivitetsformer.

- Bestyrelsen foreslås udvidet med 2 til i alt 11 stemmebe-ret-tigede medlemmer. Dermed står Forældre- og 
elevre-præsentationen for henholdsvis musikskole og billedskole i rimeligt forhold til det nuværende 
aktivitetsniveau i de to afdelinger.

Det vil fortsat være påkrævet at adskille musikskolen og billedskolen budget- og regnskabsmæssigt, da 
statstilskuddet kun beregnes på baggrund af lønudgiften til musikskolens drift.

Forældre- og elevrepræsentanter i den nuværende bestyrelse er valgt til og med 31.12.2003. Det foreslås, at 
lade repræsentanter for billedskolen deltage i bestyrelsens møder uden stem-meret i overgangsperioden 
1.3.2003 – 31.12.2003, hvorefter der foretages nyvalg til bestyrelsen efter den nye vedtægts bestemmelser. De 
midlertidige repræsentanter vælges på et møde med billedskolens elever og forældre.

Forslaget er blevet drøftet i det lokale MED-udvalg 18.12.2002, musik- og billedskolens lærerråd 08.01.2003 og i 
brugerbestyrelsen 20.01.2003, som anbefalede forslagene.

Vedtægterne skal til godkendelse i Statens Musikråd.

Betalingsregulativet er ændret, så restancer vedr. billedskolen fremover kan inddrives af opkrævningsafdelingen 
på samme måde, som restancer vedr. musikskolen. 
 
Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at  brugerbestyrelsens forslag til vedtægter for Gladsaxe Musik- og billedskole godkendes, 

at repræsentanter for billedskolen deltager i brugerbestyrelsens møder uden stemmeret indtil 31.12.2003, hvor 
nyvalg til bestyrelsen finder sted, og 

at brugerbestyrelsens forslag til betalingsregulativ godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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STATUS FOR GLADSAXE KULTURPLAN 2000  

Gladsaxe Byråd vedtog i april 2000 Gladsaxe Kulturplan 2000, visionsdel. Planen indeholder, ud over 
de overordnede målsætninger, udvalgte indsatsområder med en beskrevet begrundelse for, hvorfor der bør 
gøres noget og med mål for indsatsen.

Status pr. 01.02.2003 for indsatsområderne er beskrevet i vedlagte bilag.

En stor del af de vedtagne mål for 2000, 2001 og 2002 inden for udvalgets økonomiske ramme er iværksat, 
andre er udsat til 2003 og 2004. Nogle mål er udgået som følge af nye politiske beslutninger eller ændret 
lovgivning m.m. 

Bemærkninger til statusoversigten (er markeret med kursiv i oversigten):

Lokaler - faciliteter

Under punktet bedre udnyttelse af kommunale lokaler foreslås det, at bemærkningen om reducering af 
lukkeperioder på skolene udgår. Det er omkostningskrævende, at holde skolerne åbne for fritidsbrugerne i 
ferieperioder. 12 ud af 14 skoler hol-der fx vinterferie i uge 7. Med virkning fra 2003 holdes skolerne derfor lukket 
for fritidsbrugerne i vinterferien. Lukningen har ikke givet anledning til større problemer.     
 
Kulturhuse

Lokaletilbud til unge.
I forbindelse med forsøget med ungdomspuljeudvalget, fik de unge stillet lokale til rådighed på Søborg Torv. Ved 
evaluering af forsøget kunne det konstateres, at lokalet blev brugt i meget begrænset omfang, og der var 
enighed med de unge om, at der ikke var behov for særlige lokaler i øjeblikket. Det foreslås, at ønsket stilles i 
bero til der opstår et konkret ønske om lokaler fra de unge selv.

Fokus på kulturens muligheder og tilbud

Målet om belysning af muligheder for et bredt samarbejde havde udspring i den daværende start- og 
udviklingspuljes muligheder for finansiering. Puljen er er efterfølgende afskaffet ved lov. Den nye Initiativpulje er 
mindre og må forventes at blive anvendt inden for folkeoplysningens område. 

Samarbejde om nationale anlæg. Ønsket tages op i konkrete tilfælde. F.eks. blev muligheden undersøgt i 
forbindelse med den kommende uddybning af robanerne i Bagsværd Sø.

Miljø

Forskønnelse af bygninger og arealer. Der har været gennem-ført markvandringer på idrætsanlæggene. Det 
foreslås, at de fremover indgår som en del af brugerbestyrelsernes og Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets 
besigtigelser.

Idræt og idrætsanlæg

I forbindelse med vedtagelsen af ændret tilskudspolitik på Folkeoplysningsudvalgets område, er puljerne til lokal 
basisuddannelse for trænere og ledere, målsætningskurser for idrætsforeninger og uddannelse af dommere (der 
kan dog søges alm. uddannelsestilskud) afskaffet. 

Afmærkning af løbebaner i naturen er ikke iværksat. Det foreslås, at iværksættelse afventer en konkret 
henvendelse. 

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen drøftet.
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ANMODNING FRA AB A/S OM TILLADELSE TIL FREMLEJE AF KØKKEN I TRIBUNE 
3, GLADSAXE STADION 

 

AB A/S har i lejekontrakt af 18.10.1998 ikke ret til at fremleje de lejede lokaler til tredjepart. I 
forbindelse med overdragelse af serviceringsopgaverne til anden leverandør, ønsker AB A/S at kunne udleje 
køkkenfaciliteterne, idet den nye leverandør ønsker at investere i en ombygning af køkkenet for en 
forholdsvis stor sum, så det kan servicere kunder i loungerne samt til catering ud af huset.

Børne- og kulturforvaltningen ser ingen hindringer for dette, da AB A/S har oplyst en husleje, der er i 
overensstemmelse med  markedsprisen i området og at afståelsesretten er i overensstemmelse med 
erhvervslejelovens bestemmelser. Gladsaxe Kommune betinger sig dog en godkendelse fra kommunens side af 
fremlejeren.

Ændringen kræver udarbejdelse af tillæg til lejeaftalen.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der udarbejdes tillæg til lejeaftalen, så det fremgår, at AB A/S har ret til 
at fremleje køkkenfaciliteterne til tredjepart med kommunens godkendelse af fremlejeren.

Sagen afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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